
Newsletter
Listopad 2024

J. Jemelka

Milí přátelé,
srdečně vás zveme na Duchovní obnovu,
která nese téma “Zajeďte na hlubinu”.
Co vlastně znamená „zajet na hlubinu“?    
V životě i ve víře často zůstáváme na
povrchu, plni úkolů, plánů a starostí. Ale
co kdybychom se na chvíli zastavili            
a zkusili se ponořit hlouběji? 
Co kdybychom si dopřáli čas k objevování
toho, co leží pod každodenním shonem –
našich opravdových hodnot, smyslu          
a vztahu k Bohu?

Proč setrvávat na mělčině, když nás
čeká něco víc, něco hlubšího?

Pro rozhovor a další informace pokračujte
na stranu 2.

M

Pozvánka 

PODZIMNÍ
DUCHOVNÍ OBNOVA
21. - 24. listopadu, Vranov u Brna

čas se potkat s přáteli z KOMPASU              
a jejich rodinami, užít si chvíle klidu          
a pohody, a přitom si s nimi popovídat.
Baví mě sledovat, jak za ty roky všichni
rostou – duchovně, ve svých firmách, jak
jim vyrostly děti, které s námi jezdily
jako malé. Je to pro mě připomínka toho,
jak důležité jsou vztahy, jejich
prohlubování, společné chvíle a sdílené
hodnoty. Moc se těším na setkání s nimi a
samotné téma hlubiny.

jednou z věcí, na kterou
se každý rok opravdu
těším, je naše duchovní
obnova. Tady mám
kromě duchovního
obohacení opravdu 

ilí přátelé,



ROZHOVOR

V tomto čísle newsletteru vám přinášíme
rozhovor s otcem Jiřím Zámečníkem, který
bude provázet letošní duchovní obnovou.
Pojďme nahlédnout, co pro něj duchovní
obnova znamená a jaké je jeho poselství pro
všechny, kteří se na tuto cestu vydají.

Duchovní obnova není jen o modlitbě – je to proces, který člověka zve k autenticitě, k poznání,         
k tomu, aby nahlédl hlouběji do svých hodnot a priorit. Je to návrat ke kořenům, ztišení se před
Bohem, abychom mohli slyšet, kam nás vede. A samozřejmě, nedílnou součástí duchovní obnovy
je přítomnost duchovního, který setkání vede, pomáhá nám pochopit a sdílet víru, nabízí inspiraci
i vedení.

P. ICLic. Jiří ZámečníkP. ICLic. Jiří Zámečník
kaplan přerovské farnosti

Můžete nám otče povědět něco o své cestě k víře a kněžskému povolání? Co vás
inspirovalo k tomu stát se knězem?
Vyrůstal jsem ve věřící rodině; víra díky tomu byla samozřejmou součástí mého života. Během
studia na gymnáziu, v období přípravy na biřmování, poprvé přišla myšlenka na kněžství.
Nicméně nevzdal jsem se hned svého plánu stát se učitelem matematiky a fyziky, a tak jsem po
maturitě nastoupil do Prahy na Matfyz. Nejen v Praze mi někteří kněží pomohli rozlišit mé
povolání, a tak jsem již následující rok nastupoval do kněžského semináře v Olomouci.

Co vás ve vašem životě nejvíce naplňuje a přináší vám vnitřní pokoj?
To je řada věcí… Určitě všechno spojené s duchovní službou kněze (modlitba, slavení svátostí,
rozhovory s lidmi, práce na církevním soudě a na fakultě). Ale pak taky třeba i výlety v přírodě,
cestování, objevování nových krajů. A v neposlední řadě taky dobrá knížka, film nebo koncert.

Jaký význam má pro vás duchovní
obnova a co podle vás může přinést do
života lidí?
Především zklidnění a zastavení se ve všech
každodenních činnostech a starostech.
Možnost zamyslet se do větší hloubky nad
svým životem a případně i některé věci            
a postoje přehodnotit.

a obětí konkrétním lidem. Pak v člověku rostou i další hodnoty, především pokora, ale třeba         i
potřebný životní nadhled a velkorysé srdce.

Jaké jsou podle vás nejdůležitější
hodnoty, které by měl každý člověk do
svého života vnášet, aby byl blíže Bohu?
Rozhodně láska k Bohu a k lidem, projevující
se každodenní modlitbou a konkrétní službou 

Proč si myslíte, že je důležité, aby se podnikatelé a pracující lidé věnovali duchovní
obnově? Co může duchovní obnova přinést jejich pracovním a osobním životům?
Duchovní život se týká každého člověka, tedy i podnikatele. A do hloubky by se měl občas ponořit
každý, aby se třeba nehnal za věcmi, které vůbec nejsou důležité.

Je nějaká rada nebo myšlenka, kterou byste rád předal lidem, kteří na duchovní
obnovu přicházejí poprvé?
Především si s sebou nebrat své starosti a povinnosti a pokusit se na těch pár dnů soustředit na
úplně jiné věci, totiž ty duchovní.

pokračování na další straně



ROZHOVOR

Jakou roli hraje podle vás radost a odpuštění v našem každodenním životě a vztazích?
Radost dnešní svět potřebuje, a tak bychom určitě měli být šiřiteli radosti, především kvůli
druhým. Odpuštění je na druhou stranu, i když se to tak ne vždycky jeví, důležité především pro
nás samotné.

Jaké jsou podle vás největší výzvy,
kterým dnes lidé čelí v otázkách víry
a duchovního růstu?
Hlavní výzvou je, domnívám se,
především jít v životě do větší hloubky,     
a to právě i v duchovních věcech, nebýt
povrchní a nepromarňovat čas
malichernými věcmi.

Máte nějaký osobní rituál nebo zvyk,
který vám pomáhá prohlubovat vaši
duchovní cestu?
Rituál? Každodenní pravidelná modlitba.

Jakou radu byste dal lidem, kteří se potýkají s těžkostmi v osobním nebo pracovním
životě? Co jim může pomoci najít nový směr a naději?
Možností je určitě více! Třeba se vydat právě na nějakou duchovní obnovu… 

Zaujal vás rozhovor s o. Jiřím Zámečníkem?
Pokud ano, máme opravdu posledních pár volných míst.

NEVÁHEJTE A PŘIHLASTE SE!

PŘIHLÁŠKA 
NA 

DUCHOVNÍ OBNOVU

https://www.krestanskypodnikatel.cz/akce/duchovni-obnova?start=0
https://www.krestanskypodnikatel.cz/akce/duchovni-obnova?start=0
https://www.krestanskypodnikatel.cz/akce/duchovni-obnova?start=0
https://www.krestanskypodnikatel.cz/akce/duchovni-obnova?start=0
https://www.krestanskypodnikatel.cz/akce/duchovni-obnova?start=0


DALŠÍ AKCE

https://www.krestanskypodnikatel.cz/akce/dny-v-tichu


PŘIPRAVUJEME
SEMINÁŘSEMINÁŘ  

SS
  DAVIDEM NOVÁKEMDAVIDEM NOVÁKEM

28. LEDNA - BRNO

11. ÚNORA - PRAHA

SEMINÁŘSEMINÁŘ  
SS

JIŘÍM JEMELKOUJIŘÍM JEMELKOU

12. BŘEZNA - PRAHA

11. DUBNA - OSTRAVA



PŘÍŠTÍ ONLINE KONVERZACE
NJ  14. 11.  v 17 hod
AJ  19. 11.  v 17 hod

Ve spolupráci s koordinátory z brněnského Kompas klubu, vám
nabízíme možnost jazykových konverzací. Pokud byste rádi zdokonalili
vaše jazykové znalosti a jste z okolí Brna, pak máte jedinečnou možnost
se vzdělávat s ostatními křesťanskými podnikateli.

VÍCE INFORMACÍ NAJDETE NA NAŠEM WEBU

VZDĚLÁVÁME SE

Nově najdete termíny a veškeré informace ke konverzacím
na našem webu v sekci AKCE     KONVERZACE V CIZÍM JAZYCE

https://www.krestanskypodnikatel.cz/akce/konverzace-v-cizim-jazyce


739 144 522

 info@krestanskypodnikatel.cz

Více informací na
www.krestanskypodnikatel.cz

Modlitba za lidi 
v byznysu

středa 6:45

pátek 6:30

Online na Webexu

KONTAKT

Aneta Pigová  
event manažerka

https://www.krestanskypodnikatel.cz/akce/online-modlitby

